
C G C G
   kdo k vládci pádit nestačí,

A D G
   už pádí opodál.

H
   „Velekněže, chci z té věže

C H
   jednou vidět celý svět,

C H
   ať mě párek turů veze vzhůru

Ami C H
   tři dny a den zpět!“

H
   jak čas běží, na té věži

C H
   roste patro za patrem.

C H
   Kdo nestaví v zájmu slávy,

Ami C H
   skončí za katrem.

2. Jenže tam, kde měl mít pupek svět
– jak už to chodí

    přestali si náhle rozumět – o jé.
    Zmatky, hádky, pak vypukla řež

– na vlastní lodi
    copak čeká Babylónskou věž?

- 3 -

A Hmi4 A
vrána dělá to schválně nám.

Klíč, ten nevyklíčí, ráček neráčí,
pírko chytlo se stébla, 

vlákno pavoučí nevláčí.
Jinak stojí státy, než by měly stát
záhad když mnoho zbývá, 

ráno moudřejší bývá
půjdem' spát.

Haj hou, haj hou, houfem ovečky už jdou
dříve než odejdou do snů
haj hou, pohlaď tu svou
haj hou.

Haj hou, haj hou, houfem ovečky už jdou
jedna, dvě, třetí jde do snů
haj hou, pohlaď tu svou
haj hou.

Plané nejsou pláně…
… dělá to schválně nám.

Plané nejsou pláně, plané nejsou pláně,
ráno moudřejší bývá, ráno moudřejší bývá,
půjdem' půjdem' půjdem' spát...

- 26 -

BABETTA
Šlitr – Suchý – Matuška

A E7 
Malá Babetta šla do světa a krk za to dám, 
že ta Babetta je popleta, 

 A 
vždyť já zůstal sám. 

A7 D 
Ona asi netuší, že mně sólo nesluší 

H7 
a že bez ní se tu hloupě pletu, 
E7 
chyťte tu Babettu, ať je tu se mnou. 
A E7 
Babetta šla do světa, já říkám: "Tak ať!" 

Hmi7  
Jseš plnoletá, běž do světa 

E7 C#7 
a pak se zpátky vrať 

D Dmi 
Denně až se začne stmívat 

A Adim 
budu vzpomínat a zpívat, 

A F#7   
jak ta Babetta šla do světa 

H7 E7 
a jak mám tu Babettu rád. 

- 5 -

 Ami
   Za dva rumy a dvě vodky

Dmi Ami 
připadal mi velmi krotký, 

Dmi Ami
   pošlapal mi polobotky,

E7 Ami 
ale jinak v pohodě. 

Dmi Ami
   Vznikly menší potíže 

E7 Ami 
při nástupu do zdviže, 

Dmi Ami
   při výstupu ze zdviže

D#dim E7 
už nám to šlo lehce. 

Ami
   Vznikly větší potíže, 

Dmi Ami 
když Božena v negližé, 

Dmi Ami 
   když Božena v negližé 

D#dim(E7) E7(Ami)
řvala, že ho nechce. 

- 24 -


